
 

 

Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 

 

До 

Општина Свети Николе 

 

БАРАЊЕ за категоризација за вршење на угостителска дејност од мал обем 
        Податоци за подносителот на барањето : 
 

Име и презиме   

ЕМБГ              

Улица и број  

Име презиме Овластено лице  

Контакт телефон/и   

e-mail  

Решение од упис во регистарот 
на Физички лица кои вршат 
угостителска дејност од мал 
обем (архивски број и датум) 

 

Решение од упис во регистарот 
за категоризација за вршење 
на угостителска дејност од мал 
обем – доколку претходно е 
категоризиран (архивски број и 
датум) 

 

 

     Барам да ми издадете решение за категоризација на угостителскиот објект  

Вид 
Име/назив и адреса на објектот кадешто ќе се врши 

угостителската дејност: 

Куќа  

Стан  

Соби за издавање     

Апартман  

 

Услуги кои се предмет на работење на угостителскиот објект 
(заокружи): 

 изнајмување најмногу до десет соби, односно 20 легла; 
 давање услуги на појадок само на корисниците на собите; 
 давање други услуги од селски домакинства. 

 
 
 

 



Кон барањето приложувам (заокружи): 

� Решение за упис во Регистарот на Физички лица кои вршат угостителска 
дејност од мал обем - копија 

� Пријава за исполнување на минимално технички услови за вршење на 
угостителска дејност  

� доказ за сопственост на објектот доколку се работи за физички лица кои 
вршат угостителски услуги за сместување во куќи, апартмани и соби,  

� доказ за сопственост, или доказ за правото на користење на објектот, 
доколку се работи за селски домаќинства во кои се даваат услуги на 
издавање соби и апартмани;  

� Доказ за Уплата на Административна такса  
o 50мкд и  
o 250 мкд   

� Договор склучен со туристичка агенциј/доколку има 
 
 
Напомена: Aдминистративната такса за услугите на Општина Свети Николе имате можност 
да ја уплатите со платежна картичка преку ПОС терминал поставен во во Канцеларијата за 
едношалтерско работење при Општина Свети Николе При поднесување на Барањето.  

Барателот се согласува неговите лични податоци да бидат употребени само 
по основ на барањето 
 

При секоја промена ќе бидете благовремено известени                                                                                 

 
__.__.20___ година Барател 

Свети Николе  
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


